Drept care, prin (scrisoarea) de fatd rugdm stdruitor prietenia voas-
tea' sa trimiteti spre marturie omul vostru vrednic de crezare, in fata ea-
ruja, omul nostru, magistrul Ladislau, fiul lui Blasiu de Tiur, sau Andrei,
fiul lui Herbord de Blaj, ori Bako de Mihalt, sau loan zis Sasul de Barsa
Iacobfolua, ori Ladislau, fiul sdu, in lipsa celorlalti, sá caute a afla si a
cunoaste de la toti, de la care se cade i se poate, intregul adevdr asupra
celor de mai sus si, dupd ce-1 va fi aflat, opreascd pe aceia de la fo-
losirea si luarea cu samavolnicie a folosintelor acelei bucAti de pdmint,
cit si de la caratul finului cosit i steins acolo, cdutind, totodatd, sd vadd

sä ja seama la stricarea i nimicirea acelor semne de hotar, precum
la finul cosit Si strins cu silnicie de pe aced bucatä de pdmint.

lar dupd acestea, sà aveti bundtatea sá rdspundeti in scris prin scri-
soarea voastrd, dupd cum va fi nimerit, despre felul cum s-au fircut toate
cele de mai sus.

Dat la Sintimbru, in joia de diva sdrbdtoarea apostolului Bart°lo-
meu, in anul Domnului o mie trei sute saizeci isapte.

Arh. Nat. Magh., Dl. 30 395. Fotocopie la Inst. de ist. Cluj-Napoca/1367.
Transumpt in actul conventului din Cluj-Mänästur, din 12 septembrie 1367,
nr. 262.
EDITII: Ub., JI, p. 301-302
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I Scris deasupra rindului.
2 Lipseste in transumpt.
3 Corect: con querendo.
4 Astfel in transumpt.
5 Corect: violenten
6 Corect: auffugantes.
-7 Corect: his.
8 Corect: annihilacionem.
9 1 iulie.
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959 1367 august 29, Sintimbru

Discretis viris et honestis, honorabili capitulo ecclesie Transsiluane,
amicis suis honorandis, Petrus, viceuoyuoda Transsiluanus, amiciciam
paratam debito cum, honore.

Dicit nobis venerabilis vir, dominus Otto, abbas de Clusmonostra,
quod quadam terra seu possessio sua, Mariatelke vocata, in comitatu de
Clus existens, apud manus suas habita, reambulacione et novarum me-
tarum ereccione plurimum indigeret. Super quo, vestram petimus amici-
ciam presentibus diligenter, quatenus vestrum mittatis hominem pro tes-
timonio fideclignum, quo presente, Nicolaus, filius Joseph de Machkas,
vel Mychael dictus Darabus, similiter de Machkas, aut Andreas dictus

-Batur de Zuchak, aliis absentibus, homo noster, ad faciem predicte terre
seu possessionis, Mariatelke vocate, accedendo, vicinis et commetaneis
eiusdem undique ihibi legitime convocatis et presentibus, reambulet
eandem per suas veras metas et antiquas et, ubi necesse fuerit, novas
metas iuxta veteres erigendo, reambulatamque et ab aliorum possessio-
nariis iuribas, metalibus distinccionibus separatam et distinctam, relin-
quat eidem domino abbati et sue ecclesie perpetuo possidendam, eo jure,
quo ad ipsum et dicte ecclesie suel dinoscitur2 peitinere, si per quempiam
non fuerie contradictum. Contradictores vero, si qui fuerint, citet eosdem
in nostram presenciam ad terminum _competentem, racionem contradic-
cionis ipsorum reddituros.